de accessoria puta, Advocati, & procuratores, sicut in cæteris Judiciis intervenire possunt. *Krebs. d. sect. 11. §. 1. n. 3. §. 8. n. 1. §. 21. §. seqq.* Actores, & rei legitimæ personæ qualitates, ut in Judicio esse possint, habere debent. *Krebs. d. sect. 11. §. 2. n. 1.*

14 Reusejdem fori esse debet, vel ratione personæ, vel causarum metallicarum privilegio. *Krebs. d. §. 2. n. 2. §.*

15 §. 9. dict. sect. 11. Unde Judicem competentem esse opusest, qui cuncta, quæ Judicum curæ in cæteris causis sunt, observare tenetur. Scilicet, ut in adendo facilis se præbeat, at contemni non patiat, ne eos, quos judicaturus, in æqualem familiaritatem, & conservationem admittat. *l. 9. §. 2. ff. Offic. Pro*

16 *consulis. l. 19. ff. Offic. Præs. ut secundum leges, & approbatas consuetudines metallicas, & secundum æquitatem, observato ordine judiciario præscripto, causas dirimat. princ. Instit. de Offic. Judic. l. 13. cod. de sentent. §. inter-*

17 *locut. omn. Judic. ut causa satis cognita, & maturo consilio; absque omni præcipitancia, & sine ullis effectibus subortis ex superbia, abusu potestatis, corruptionis odio, ac ira nimia, & intemptiva misericordia, amore, gratia, amicitia, metu, levitate, & cognatione, procedat. leg. 4. ff. de Jud. l. 2. cod. de pæn. Judic. l. 1. §. 1. ff. ad l. cornel. de fals. l. 2. cod. de sentent. ex brev. d. l. 19. §. 1. ff. de Offic. Præs. terminanter Krebs. d. sect. 11. §. 5.*

18 Unde, pater, & filius, focer, & gener, aut duo fratres in eodem Tribunali assumendi, aut tolerandi Judices non sunt. terminanter *Krebs. d. sect. 11. §. 7.*

19 Ut prima processus pars, prout in cæteris perficiatur, citatio Judicis mandato per legitimum nuntium intervenire debet. terminanter *Krebs. d. sect. 11. §. 11. n. 1.* Citatio parti præsentem, absentem vè ad ejus domum faciendam; juxta præscriptum modum. *per Ord. lib. 3. tit. 1. per tot. Krebs. d. sect. 11. §. 12.*

21 Facta citatione reus obstrictus

in Judicio comparere manet, ut ad actionem respondeat, exceptiones suas proponat; si non compareat, ejus contumacia accusari debet, sicut actoris contumaciam reus accusare potest, ut se ab instantia absolvatur, & actor ad expensas condemnatur. *ex Ord. lib. 3. tit. 14. §. 15. Krebs. d. sect. 11. §. 14. §. 24.*

22 Si Judicium ferat, litigatores per se, vel per procuratores, modò sint habiles, & legitimè constituti comparere possunt, pures quoque litis consortes, quidam per procuratorem, reliqui in propriis personis adesse possunt. *ex Ord. lib. 3. tit. 7. §. tit. 29 terminanter Krebs. d. sect. 11. §. 16.*

23 In iis quoque causis feriarum tempore abstrepitu Judiciorum quiescere oportet. *ex Ord. lib. 3. tit. 18. terminanter Krebs. d. sect. 11. §. 18.* Matutino, & 24 non nocturno tempore procedendum, præbendaque audientia erit, quatenus negotium formam ferat præscriptam. *in Ord. lib. 3. tit. 19. Krebs. d. sect. 11. §. 19. §. 20.*

25 Reus pro sua defensione ante litis veram contestationem exceptiones tum dilatorias, tum peremptorias proponere debet. *ex Ord. lib. 3. tit. 49. §. 50. Item reconventionem uti poterit. ex Ord. lib. 3. tit. 33. Krebs. d. sect. 11. §. 28. 29. §. 30. & vide infra ad §. 31.*

27 Subindè sequitur litis contestatio. *ex Ord. lib. 3. tit. 20. §. 5. §. tit. 51.* Post hanc juramentum calumniæ, quod 28 si actor præstare nolit, à causa cadit, si reus recusat, pro confesso, & convicto habendus, observata serie *Ord. lib. 3. tit. 43. Krebs. dict. sect. 11. §. 31.*

29 Quibus peractis reus negare, vel confiteri tepetur. *ex Ord. lib. 3. tit. 51.* si confitetur pro convicto habetur, & 30 condemnandus venit, quia in confesum nullæ Judicis partes sunt, nisi in condemnando. *l. 1. ff. de confess. Ord. lib. 3. tit. 66. §. 9.* Sed à tali persona, quæ legitimam ætatem habeat, in Judicioque esse possit, facta esse debet. *Bruneman. ad l. 6. ff. de confess. n. 8.* Liberè absque 32 omni

- omni vi, aut metu, ex certa scientia, sine ullo errore. *Bruneman. ad l. 2. ff. eod.*
- 33 *tit.* Debetque verificari circa eandem litem, seu rem in Judicio deductam, certamvè quantitatem modo directo facta. *Bruneman. ad d. l. 6. n. 1. Ord. d. lib. 3. tit. 51.* Omnia comprobatur *Krebs. d. sect. 11. § 32. & 33.*
- 34 Si verò reus actionem neget, tunc ad probationes deveniendum, ad quas peragendas, dilationes, seu temporis intercapedines, concedendæ erunt juxta modum præscriptum in *Ord. lib. 3. tit. 54.*
- 35 Oportet autem probationes concludentes esse, atque in causa, qua de agitur, relevantes, impertinentibus, ac irrelevantibus planè rejectis. *leg. 21. cod. de probat. & ibi. DD. Krebs. d. sect. 11. § 34.* Quæ probationes per testes, vel per instrumenta, vel per sufficientes præsumptiones fieri possunt. *Krebs. d. sect. 11. § 35.* Et hinc annotare oportet, quòd in partibus ultramarinis *Ord. lib. 3. tit. 59.* quatenus instrumentum publicum ad debita probanda requirit, ex praxi non servatur, & ita me de hac re certiore reddidit Magistratus, qui in illa Regione jurisdictionem exeruerunt.
- 38 Circa admittendos testes, examinandos vè, publicationem eorum, testationum probationem, ac fidem, instrumenta, & præsumptiones à jure disposita observanda veniunt. prout latè comprobatur laudatus *Krebs. d. sect. 11. à § 35. ad § 43.*
- 39 Si probationes non satis concludentes fuerint, juramento vel in litem, vel in probationis adjuvamen locus erit; observata *Ord. lib. 3. tit. 52.* & alijs circa id à jure decretis. *Krebs. d. sect. 11. § 44.* Post hæc omnia Judex in sententia ferenda omni studio curare debet, ut iusta, & æqua sit, observatis circa id à jure dispositis, sicut in appellatione admittenda: de quo, Deo dante, dicemus *ad § 31.*